
山 保 協 発 第 ４ ７ 号 

          令和６年１月１９日 

 

各市町村長 殿 

各保育所（園）長 殿 

認定こども園園長 殿 

    山 梨 県 保 育 協 議 会 

 会 長  廣瀬 集一 

（ 公 印 省 略 ） 

保育部会長 小尾 美香 

（ 公 印 省 略 ） 

山梨県児童福祉施設栄養士会 

 会 長  梶原 智子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和５年度 山梨県保育協議会・山梨県児童福祉施設栄養士会合同研修会の開催について（通知） 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、各会の活動にご理解ご支援をいただき感謝申しあげます。 

さて、食育の推進が「保育所保育指針」や「幼保連携型認定こども園教育・保育要領」におい

て求められており、教育・保育の一環としてさまざまな取り組みを行っていることと思います。 

今回は、離乳食について保育に携わる私たちが理解を深める研修を開催いたします。 

ライフステージの中でも重要な乳幼児期の子どもたちの教育・保育に携わる私たちが、それぞ

れの立場から子どもたちの豊かな育ちのためにできることが何かをあらためて考えることので

きる、学びの多い研修会になることを願っています。 

ご多忙と存じますが、貴職をはじめ関係職員の出席をお願い申しあげます。 

 

 

 １．日 時  令和６年２月 26日（月）  14:00～16:35 （13:30～入室可能） 

 ２．日 程  14:00 開会 あいさつ 

        14:05 講義（120分） 

        16:00 乳児用液体ミルク紹介（30分） 

        16:35 閉会 

 ３．対 象  園長、教職員、保育士、調理員、栄養士 すべての職員 

 ５．定 員  250名  

 ６．申込み  山梨県保育協議会ホームページ参加申込フォームより、2月 19日（月） 

までにお申込みください。 

 ７．問合せ  山梨県保育協議会事務局（担当：髙野） 

TEL 055-251-0039 FAX 055-254-8614 

        http://www.yamanashi-hokyou.jp/ ←県保協ホームページ 

http://www.yamanashi-hokyou.jp/

